FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto no artigo 70, inciso II, da Lei Orgânica 

Municipal, que a Câmara decretou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º É autorizado o Poder Executivo abrir créditos suplementares no valor de 

NCr$ 20.100,00 (vinte mil e cem cruzeiros novos), destinados a reforçar as seguintes 

dotações orçamentárias: 

NO GABINETE DO PREFEITO 

2/3.1.4.13-0.2 - Recepções e homenagens ..................... NCr$ 1.500,00 

NO SERVIÇO DA FAZENDA 

4/3.1.1.1.1.5-1.9 - Gratificações diversas .....................

[...]

5.4/3.1.2.13-4.2 - Material para conservação de veículos ................. NCr$ 13.000,00 

TOTAL ..................... NCr$ 20.100,00 

Art. 2º Fica autorizado o Poder Executivo reduzir as seguintes dotações 

orçamentárias, em seus saldos disponíveis, num montante de NCr$ 9.500,00 (Nove 

mil e quinhentos cruzeiros novos): 
2/3.1.3.20-0.2 - Contratação de Técnico Jurídico (GP) ......... NCr$ 1.000,00 

3/3.1.1.1.1.9-0.2 - Vencimentos (Serv. de exp. e Pessoal) ......... NCr$ 1.000,00 

4/3.1.1.1.1.9-1.9 - Vencimentos (Serv. da fazenda) ......... NCr$ 1.000,00